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Błędy w segregacji chromosomów - częstsze
niż przypuszczaliśmy

Podczas podziałów mitotycznych, poszczególne chromosomy łączą się z włóknami
wrzeciona kariokinetycznego, które kurczą się i przeciągają je w stronę przeciwległych
biegunów komórki. Wszelkie błędy powstające we wspomnianych połączeniach prowadzą do
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powstawania groźnych mutacji zwanych aneuploidiami.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych
przez biologa z University of Massachusetts Amherst (USA), tego typu pomyłki zachodzą nadzwyczaj
często, bo aż w 86-90% chromosomów. Większość z nich jest jednak korygowana jeszcze przed
przystąpieniem komórki do następnej fazy podziałów. Jest to możliwe dzięki specjalnemu
mechanizmowi opartemu na zmianach sił i napięć powstających między mikrotubulami wrzeciona,
a miejscem przytwierdzenia się owych nici do chromosomu - kinetochorem. Śledząc te sygnały,
komórka jest w stanie określić, czy wszystkie chromosomy zostały zorientowane w prawidłowy
sposób i dzięki temu może poczekać z ich podziałem do czasu, aż każdy z nich zostanie ustawiony we
właściwej pozycji.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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